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                                                Järna den 1 december 2025 
 
 
   
 

 
Kära vänner, 

I vår församling har vi ett rikt och glädjefyllt år bakom oss, men förstås även sorger och 

svåra händelser. Bjarne Edberg, som ju var församlingspräst här i Järna under många, 

många år, lämnade jordelivet. Den insamling som startades till hans minne har idag 

inbragt mer än 100 000 kr; pengar som kommer att användas till arbeten i kyrka Ett stort 

tack för alla gåvor, som möjliggör de här insatserna! 

Vad det gäller ekonomin som helhet så uttryckte vi från styrelsens sida i förra årets 

adventsbrev lättnad och tacksamhet över att församlingens ekonomi då befann sig i 

någorlunda balans, efter flera tuffa år. Även i år kan vi ge samma positiva besked; 

Kristensamfundet i Järna har en balanserad ekonomi!  

Men … för det finns ett men ... som vi beskrev i förra året så har den balanserade 

ekonomin ett pris – ett pris som framför allt våra präster personligen måste betala. 

Församlingen i Järna är stor, verksamheten vid och det finns jobb för mer än två fullt 

arbetande präster. Men, förutom att de löner vi kan erbjuda fortfarande är låga, så tillåter 

inte våra ekonomiska förutsättningar oss att ha två heltidsanställda präster. Idag har 

prästerna en anställningsgrad motsvarande 1,6 heltidstjänster + 10% till en kassörstjänst. 

Det fattas ungefär 300 000 kr/år för att vi med nuvarande lönenivå ska kunna finansiera till 

två heltidstjänster.  

Låga löner och prästernas deltidstjänster är alltså en viktig delförklaring till vårt 

tillfredställande ekonomiska läge. Att denna situation inte kan fortsätta i det långa loppet 

förstår nog var och en – inte bara för att det sliter på prästerna, utan också för att det 

redan finns uppgifter som inte hinns med. Under året som kommer behöver vi gemensamt, 

på olika sätt, bearbeta den här problematiken. Församlingen behöver antigen få en större 

ekonomi än idag, eller i ännu högre grad anpassa verksamheten till den ekonomiska ram 

som vi har i nuläget. 

Vår stora inkomstkälla är de månatliga bidrag som vi församlingsmedlemmar ger. Vi inser 

att många säkert har en relativt kärv ekonomisk situation, men förstår också att andra har 

ett bättre ekonomiskt läge. Om alla som har möjlighet skulle höja sitt månatliga bidrag 

skulle det kunna betyda väldigt mycket för församlingens ekonomi. Och om alla som nu 

inte ger månatliga bidrag via autogiro skulle binda sig för ett visst belopp per månad skulle 

det också betyda väldigt mycket. Som vi i styrelsen förstår situationen så skulle en höjning 
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av de månatliga ekonomiska bidragen kunna ge församlingen en varaktigt förbättrad 

ekonomi och därmed möjlighet att utöka prästernas tjänster till två heltider – och kanske 

även på sikt höja lönerna. 

Samtidigt vill vi också betona att även alla andra former av bidrag är oerhört värdefulla. 

Framför allt vill vi tacka alla som engagerar sig i loppisar och basarer, som hjälper till med 

strykning, städning, söndagsfikat och trädgården och er som skänker oss musiken till 

handlingarna och vid andra tillfällen. Utan er vore vi fattigare på många sätt! – och konkret 

ger loppisar, basar, växtförsäljning ett stort ekonomiskt bidrag varje år. Tack till er alla! 

 

Sammanfattningsvis kan styrelsen ändå med glädje konstatera att årets budget går ihop, 

att det finns ett visst kapital för framtida projekt. Men framför allt konstaterar vi att vi känner 

ett stort förtroende till att vi gemensamt på ett positivt sätt kommer att kunna möta och lösa 

de ekonomiska utmaningar som kvarstår. 

 

 

Med varma hälsningar inför advents- och jultiden 

 Styrelsen för föreningen Kristofferuskyrkan, Kristensamfundet i Järna; 

Mikael Andersson, Johan Green, Ragnhild Nesheim, Katharina Karlsson,  

 Rebecka Walldén, Carl van der Weyden 

 


